

Nauczyciel - zwyczajny człowiek, co posiada pasję

Anna Kwaśniewska uczy języka angielskiego w Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu. - Uczenie wypełnia większą część mojego życia, jest codziennością, a nie rutyną - mówi zdobywczyni IV miejsce w naszym plebiscyde edukacyjnym.

Pani Anna w swojej pracy stara się być sobą, pokazać uczniom swoją autentyczność i nie udawać, że jej się coś podoba, jeśli tak nie jest. - Chcę przekazać, że nauczyciel nie posiada wiedzy abstrakcyjnej, jest zwyczajnym człowiekiem, ale posiada pasję. Potrafi motywować i cieszyć się razem z nimi z sukcesów - mówi nam nauczycielka na medal.

W jej życiu języki obce zawsze stanowiły większą część jej zainteresowań i poświęcała im mnóstwo wolnego czasu. - Teraz również poświęcam, ale wraz z tymi, którzy chcą się ich uczyć. Jeśli tak jest, to trudno wyobrazić sobie przyjemniejsze zajęcia - wyjaśnia laureatka naszego plebiscytu.

Jako zaangażowany pedagog ma swoje sposoby na to, by uczniowie lepiej przyswajali wiedzę. - Sposobów na przekazywanie wiedzy w ciekawy sposób jest mnóstwo. Staram się, żeby moje lekcje zawierały różne elementy i nie były monotonna ani nudne. Sama jako uczennica pamiętam, że wyłączałam uwagę i skupienie na lekcjach, podczas których na-

uczyciel tylko mówił i mówił. Dlatego jest dla mnie wielkim komplementem zdanie, które usłyszałam ostatnio od mojej uczennicy „Pani lekcje nigdy nie są nudne” - mówię nam supernauczycielka z Kalisza. Wyjaśnia, że w dzisiejszych czasach jest mnóstwo quizów, aplikacji, ćwiczeń i ebooków, które angażują do nauki i sprawdzają poczynione postępy. - Uczniowie będą z nich chętnie korzystać, jeśli przekonamy ich o atrakcyjności i skuteczności takich działań. Jest jeszcze jedna wartość, która decyduje o tym, że będą chętnie się uczyć: uśmiech, który przekazuje zrozumienie oraz szacunek do ich pracy - dodaje.

Pani Anna mówi nam również, że chciałaby, aby w dzisiejszych czasach praca nauczyciela była doceniana i szanowana, również w opinii społeczeństwa. - Niestety, często przekonuję się, że tak nie jest - wyjaśnia.

Informacją o nominacji do plebiscytu była zaskoczona. Zawsze wydawało jej się, że jest „zwyczajnym nauczycielem, dość wymagającym i takim trochę z dystansem”. - Chciałabym również przekazać jedno angielskie zdanie moim uczniom, wychowankom, ich rodzicom, mojej rodzinie, moim najlepszym przyjaciółom - I love you to the moon and back - dodaje pani Anna.



Anna Kwaśniewska